
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Listy

Plody

Doba zrání - poznámka

Faktor tepla

Podnož

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…

Taxon Rubus idaeus ´Mája´
Rubus idaeus ´Mája´
Rubus idaeus
L.
´Mája´
ostružiník maliník
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Rubus

Biogeografické regiony

ČR, Velké Losiny

Zařazení

křížení ´NŠ 68-11´ x ´Vislucha´
Bobulovina

Popisné a identifikační znaky

keř: nižší, vzpřímený
tří až pětičetné mírně vyduté, listová čepel je okrouhlého tvaru s
krátkou špičkou, leskle tmavě zelené
středně velké až malé, široce kuželovité, středně červené, lesklé,
sladce navinulé, aromatické

Doba zrání

středně raná, 3. týden června až 3. týden července

Nároky na stanoviště

vhodná do všech oblast í s výjimkou extrémních stanovišť

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

slabě rostoucí

Užitné vlastnosti

přímý konzum
vysoce odolná proti napadení plísní šedou i odumírání výhonů
středně vzrůstná, vzpřímený růst

/taxon-authors/1
/ranks/28
/t/2184


Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

velká

Množení

Dělení trsů a Množení odkopky

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba drobného
ovoce)

Ostatní

jednouplodící odrůda s dobrým zdravotním stavem

Grafické přílohy

/taxon-locations/40
http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDFfMjBfMzc1X2dvZ29sa292YV9SdWJ1c19pZGFldXNfTV9qYV9fcGxvZHkuanBnIl1d?sha=5e5375f4

	Taxon Rubus idaeus ´Mája´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


